
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

 

 

 

N. 612 del 24 dicembre 2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Utilizzo locali del PalaCOLLEGNO per lo svolgimento 

delle prove del concorso pubblico per l’assunzione di n. 
6 Istruttori amministrativo-contabili. Impegno spesa 

 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 612 del 24 dicembre 2019 

Utilizzo locali del PalaCOLLEGNO per lo svolgimento delle prove del concorso pubblico per l’assunzione di n. 6 Istruttori 
amministrativo-contabili. Impegno spesa  
 

 

IL FUNZIONARIO 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 474 del 25 ottobre 2019, con la quale è 

stato approvato il bando di concorso per l’assunzione di n. 6 “Istruttori amministrativo-

contabili” a tempo pieno e indeterminato. 
 

Considerato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto e che so-

no pervenute n. 947 domande. 

 

Dato atto che, in ragione del numero di domande pervenute, si procederà 

all’espletamento di una prova preselettiva e, pertanto, occorre trovare un locale di ca-
pienza idonea a contenere un numero così elevato di persone, attualmente non disponi-

bile sul territorio comunale. 

 

Ritenuto opportuno, come già fatto in passato per un’altra procedura concorsuale, 
utilizzare i locali disponibili all’interno del Palazzetto dello Sport di Collegno, denomi-
nato PalaCOLLEGNO, dotato degli opportuni spazi e delle necessarie attrezzature indi-

spensabili per la gestione dell’attività concorsuale in argomento e utilizzato per le stesse 
motivazioni anche da altre Amministrazioni. 

 

Visto che: 

 la società SPORT EVENT ACADEMY s.s.d.r.l., che gestisce la struttura del Pala-

COLLEGNO interpellata in merito ha manifestato la disponibilità all’utilizzo della 
struttura nel periodo indicato da questo Ente; 

 la medesima ha presentato, su richiesta di questa Amministrazione, il preventivo, 

pervenuto al protocollo in data 19 dicembre 2019 e registrato in data 20 dicembre 

2019 al n. 31212/2019, che quantifica il costo per l’utilizzo della stessa in Euro 
900,00=, oltre I.V.A. al 22%, e così per complessivi Euro 1.098,00=. 

 

Ritenuto opportuno procedere con un affidamento diretto in ragione dell’esiguità e 
congruità dell’importo preventivato oltre che per la facilità di accesso alla struttura, la 
capienza dei locali e le adeguate condizioni di sicurezza, che garantiscono il regolare 

svolgimento della prova preselettiva. 

 

Richiamati: 

 l’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale prevede 
che le stazioni appaltanti possano provvedere all’affidamento di servizi e forniture di 
importo inferiore a 40.000,00= euro mediante affidamento diretto; 

 il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, il quale autorizza il 

ricorso alla procedura negoziata diretta, prescindendo dal confronto concorrenziale in 

caso di nota specialità dell’intervento, in relazione alle specifiche tecniche o alle ca-

ratteristiche dello stesso, e se la spesa non superi l’importo di Euro 20.000,00 per i 
servizi e le forniture (articolo 49, comma 2). 

 



DETERMINA 

 

1. di procedere a formalizzare le procedure per l’utilizzo dei locali disponibili 

all’interno del PalaCOLLEGNO per lo svolgimento della prova preselettiva e della 
prima prova scritta del concorso in oggetto nella giornata concordata con la società 

e resa disponibile per questa Amministrazione. 

2.  di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento pari a Euro 900,00=, 

oltre I.V.A. al 22%, e così per complessivi Euro 1.098,00=, giusta preventivo della 

società SPORT EVENT ACADEMY s.s.d.r.l., gestore della struttura PalaCOLLE-

GNO, con sede in Via Antica di Rivoli 21, partita IVA 06225620019, protocollo n. 

31212/2019 del 20 dicembre 2019, agli atti del Servizio Gestione e Sviluppo Risor-

se Umane, imputandone l’onere alla Missione 01 “Servizi istituzionali, generali e di 
gestione”, programma 10 “Risorse Umane”, Meccanografico 0110101, obiettivo n. 

200.020.03 “Spese diverse per il Personale” del Bilancio 2020 con oggetto “Spesa 
utilizzo locali per prove concorso Istruttore amministrativo-contabile”. CIG 

Z5D2B5AF0E; 

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di gara e con-
tratti” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

AC/ac 
\\Master2\dati\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\Concorsi\Anno 2019\1-Istruttore amministrativo-contabile\Determinazione di impegno spesa per utilizzo locali del 

PalaCollegno.doc 

  

 

IL FUNZIONARIO  

SPITALERE DANIELA * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 24 dicembre 2019 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


